

**SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION**  
**BALANCE DE COMPROBACION Y DE SALDOS**  
**INFORME AGREGADO DE VARIACIONES DE LA EJECUCION FINANCIERA**  
**PERIODO : MES Marzo AÑO 2025**

**ENTIDAD : I. MUNICIPALIDAD DE ANGOL**

**USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA**

|                                |                             |
|--------------------------------|-----------------------------|
| <b>DOCUMENTO CONTABLE N° :</b> | <b>TIPO DE INFORME :</b>    |
| <b>FECHA DE PROCESO :</b>      | <b>MONEDA DE REGISTRO :</b> |
| <b>PERIODO CONTABLE :</b>      | <b>CODIGO INSTITUCION :</b> |

| <b>CUENTAS</b> |                     | <b>VARIACION PERIODO</b> |                | <b>SALDOS ACUMULADOS</b> |                   |
|----------------|---------------------|--------------------------|----------------|--------------------------|-------------------|
| <b>CODIGO</b>  | <b>DENOMINACION</b> | <b>DEBITO</b>            | <b>CREDITO</b> | <b>DEUDORES</b>          | <b>ACREEDORES</b> |

|                                 |                                 |                    |                      |                      |  |
|---------------------------------|---------------------------------|--------------------|----------------------|----------------------|--|
| <b>INGRESOS PRESUPUESTARIOS</b> |                                 | <b>976,499,790</b> | <b>1,093,275,899</b> | <b>2,210,302,741</b> |  |
| 115-05                          | C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 871,456,810        | 1,073,828,947        | 1,357,625,903        |  |
| 115-07                          | C X C INGRESOS DE OPERACIÓN     | 17,304,370         | 17,304,370           |                      |  |
| 115-08                          | C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES | 87,738,610         | 265,490              | 342,754,881          |  |
| 115-12                          | C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS |                    | 1,877,092            | 509,921,957          |  |

|                               |                                 |                      |                      |  |                    |
|-------------------------------|---------------------------------|----------------------|----------------------|--|--------------------|
| <b>GASTOS PRESUPUESTARIOS</b> |                                 | <b>1,276,523,855</b> | <b>1,289,390,292</b> |  | <b>238,076,104</b> |
| 215-21                        | C X P GASTOS EN PERSONAL        | 1,037,957,133        | 1,038,396,136        |  | 1,069,401          |
| 215-22                        | C X P BIENES Y SERVICIOS DE CON | 208,049,371          | 256,310,619          |  | 162,459,421        |
| 215-25                        | C X P ÍNTEGROS AL FISCO         | 2,448,529            | 2,448,529            |  |                    |
| 215-29                        | C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO | 4,950,098            | 3,912,382            |  | 39,154,462         |
| 215-34                        | C X P SERVICIO DE LA DEUDA      | 23,118,724           | -11,677,374          |  | 35,392,820         |

|                             |                              |                      |                      |                      |  |
|-----------------------------|------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|--|
| <b>MOVIMIENTOS DE FONDO</b> |                              | <b>1,406,515,718</b> | <b>1,616,829,827</b> | <b>2,661,454,797</b> |  |
| 111-03                      | BANCO DEL SISTEMA FINANCIERO | 1,406,515,718        | 1,616,829,827        | 2,661,454,797        |  |

|                                |                                 |                    |                    |                    |                      |
|--------------------------------|---------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|----------------------|
| <b>CUENTAS COMPLEMENTARIAS</b> |                                 | <b>665,982,687</b> | <b>638,916,534</b> | <b>190,501,092</b> | <b>1,210,670,165</b> |
| 114-03                         | ANTICIPOS A RENDIR CUENTA       | 1,000,000          | 580,077            | 45,891,561         |                      |
| 114-05                         | APLICACIÓN DE FONDOS EN ADMINIS | 62,947,089         |                    | 137,576,219        |                      |
| 114-06                         | ANTICIPOS PREVISIONALES         | 599,543            | 491,474            | 7,033,312          |                      |
| 214-05                         | ADMINISTRACIÓN DE FONDOS        |                    | 33,844,299         |                    | 777,966,102          |
| 214-07                         | RECAUDACIÓN DEL SISTEMA FINANCI | 280,319,455        | 279,395,520        |                    | 1,613,195            |
| 214-10                         | RETENCIONES PREVISIONALES       | 186,142,421        | 182,482,259        |                    | 208,439,147          |
| 214-11                         | RETENCIONES TRIBUTARIAS         | 19,642,439         | 18,270,423         |                    | 14,992,350           |
| 214-12                         | RETENCIONES VOLUNTARIAS         | 112,364,168        | 121,133,770        |                    | 171,237,857          |
| 214-13                         | RETENCIONES JUDICIALES Y SIMILA | 2,718,712          | 2,718,712          |                    | 243,447              |
| 216-01                         | DOCUMENTOS CADUCADOS            | 248,860            |                    |                    | 36,178,067           |

|              |                      |                  |                  |                    |                  |
|--------------|----------------------|------------------|------------------|--------------------|------------------|
| <b>DEUDA</b> |                      | <b>4,195,485</b> | <b>2,762,880</b> | <b>116,141,435</b> | <b>2,762,880</b> |
| 121-03       | IVA - CRÉDITO FISCAL | 1,746,956        |                  | 116,141,435        |                  |
| 221-03       | IVA - DÉBITO FISCAL  | 2,448,529        | 2,762,880        |                    | 2,762,880        |

|               |                                 |                  |                  |                    |                    |
|---------------|---------------------------------|------------------|------------------|--------------------|--------------------|
| <b>BIENES</b> |                                 | <b>1,106,664</b> | <b>9,185,450</b> | <b>718,714,353</b> | <b>251,107,075</b> |
| 141-06        | MUEBLES Y ENSERES               | 392,700          |                  | 390,889,397        |                    |
| 141-08        | EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIF | 713,964          |                  | 327,824,956        |                    |
| 149-02        | DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MAQUI |                  | 2,837,317        |                    | 86,766,779         |
| 149-04        | DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MÁQUI |                  | 187,289          |                    | 6,304,983          |
| 149-05        | DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE VEHÍC |                  | 1,576,106        |                    | 55,065,118         |
| 149-06        | DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MUEBL |                  | 2,094,295        |                    | 49,106,756         |
| 149-08        | DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE EQUIP |                  | 2,064,960        |                    | 45,198,433         |
| 149-12        | DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE OTRAS |                  | 172,515          |                    | 5,495,594          |

**SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION**  
**BALANCE DE COMPROBACION Y DE SALDOS**  
**INFORME AGREGADO DE VARIACIONES DE LA EJECUCION FINANCIERA**  
**PERIODO : MES Marzo AÑO 2025**

**ENTIDAD : I. MUNICIPALIDAD DE ANGOL**

**USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA**

|                                |                             |
|--------------------------------|-----------------------------|
| <b>DOCUMENTO CONTABLE N° :</b> | <b>TIPO DE INFORME :</b>    |
| <b>FECHA DE PROCESO :</b>      | <b>MONEDA DE REGISTRO :</b> |
| <b>PERIODO CONTABLE :</b>      | <b>CODIGO INSTITUCION :</b> |

| <b>CUENTAS</b> |                                 | <b>VARIACION PERIODO</b> |                | <b>SALDOS ACUMULADOS</b> |                   |
|----------------|---------------------------------|--------------------------|----------------|--------------------------|-------------------|
| <b>CODIGO</b>  | <b>DENOMINACION</b>             | <b>DEBITO</b>            | <b>CREDITO</b> | <b>DEUDORES</b>          | <b>ACREEDORES</b> |
| 149-99         | DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE OTROS |                          | 252,968        |                          | 3,169,412         |

|                                       |                                 |                      |                    |                      |                       |
|---------------------------------------|---------------------------------|----------------------|--------------------|----------------------|-----------------------|
| <b>PATRIMONIO Y GESTION ECONOMICA</b> |                                 | <b>1,215,087,802</b> | <b>985,414,284</b> | <b>3,622,419,220</b> | <b>11,984,372,746</b> |
| 311-02                                | RESULTADOS ACUMULADOS           |                      | 11,677,374         |                      | 6,679,690,016         |
| 441-03                                | TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE OT |                      | 871,456,810        |                      | 4,914,291,016         |
| 452-01                                | VENTA DE EXISTENCIAS            |                      | 14,541,490         |                      | 43,670,565            |
| 461-01                                | RECUPERACIONES Y REEMBOLSO POR  |                      | 87,473,120         |                      | 344,625,161           |
| 461-04                                | OTROS INGRESOS                  |                      | 265,490            |                      | 2,095,988             |
| 531-01                                | PERSONAL DE PLANTA              | 743,556,397          |                    | 2,396,556,891        |                       |
| 531-02                                | PERSONAL A CONTRATA             | 221,674,278          |                    | 725,549,196          |                       |
| 531-03                                | OTRAS REMUNERACIONES            | 73,165,461           |                    | 212,656,750          |                       |
| 532-01                                | ALIMENTOS Y BEBIDAS             | 6,177,384            |                    | 6,704,356            |                       |
| 532-04                                | MATERIALES DE USO O CONSUMO     | 77,862,425           |                    | 95,685,683           |                       |
| 532-05                                | SERVICIOS BÁSICOS               | 32,909,058           |                    | 53,187,193           |                       |
| 532-06                                | MANTENIMIENTO Y REPARACIONES ME | 2,253,014            |                    | 15,745,473           |                       |
| 532-08                                | SERVICIOS GENERALES             | 14,236,098           |                    | 19,424,214           |                       |
| 532-09                                | ARRIENDOS                       | 16,458,242           |                    | 20,347,017           |                       |
| 532-11                                | SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONA | 14,224,200           |                    | 45,837,944           |                       |
| 532-12                                | OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVIC | 580,077              |                    | 950,727              |                       |
| 554-01                                | COSTO DE VENTA DE PROGRAMAS COM | 2,805,718            |                    | 2,942,557            |                       |
| 563-21                                | DEPRECIACIÓN DE BIENES DE USO   | 9,185,450            |                    | 26,831,219           |                       |

|                         |  |  |  |  |
|-------------------------|--|--|--|--|
| <b>CUENTAS DE ORDEN</b> |  |  |  |  |
|-------------------------|--|--|--|--|

|                      |                                 |                   |  |                      |  |
|----------------------|---------------------------------|-------------------|--|----------------------|--|
| <b>OTROS PASIVOS</b> |                                 | <b>89,863,165</b> |  | <b>2,512,902,092</b> |  |
| 131-04               | EXISTENCIAS DE MATERIALES DE US | 89,863,165        |  | 2,512,902,092        |  |

|                                         |  |                      |                      |                       |                       |
|-----------------------------------------|--|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>SUBTOTALES</b>                       |  |                      |                      | <b>12,032,435,730</b> | <b>13,686,988,970</b> |
| <b>SALDO DE CUENTAS SIN MOVIMIENTOS</b> |  |                      |                      | <b>1,756,006,046</b>  | <b>101,452,806</b>    |
| <b>TOTALES</b>                          |  | <b>5,635,775,166</b> | <b>5,635,775,166</b> | <b>13,788,441,776</b> | <b>13,788,441,776</b> |

-----  
**GLADYS A. ARTIGAS FLORES**  
ENC. FINANZAS D.S.M

-----  
**JOSE ENRIQUE NEIRA NEIRA**  
ALCALDE DE ANGOL